1. La copie de Lcgrand , três fautive, porto Fcyidente faute de lecture : 
« deimes o. 

2. Co mot est malheureux, si Ton songe à qui s'adrcssc lo chef de la imii-
son d'Urgel et les scnliinents qui agitaiont le destinataire do la Icttrc. 

Ms. « distribuer ». 
4. Ms. « renotificant ». 
5. Ms. « oxi ». 
6. Ms. « somas feitas «. 
7. Ms. « desyesos ». 
8. Ms. « sancts a. 
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los fets veom essei'1 conformes, t'avorir e aji.u1ar. e los C;U)m-
lans, a vos devots, amar3. Gar, Deu piados ajutlant a nostra jus-
tissima causa com speram, e units aquels regnes3 o rcduits a 
Ja nostra corona, a vos e a vostra casa, juxta vosd'es vots c 
ordinacions, com a nostra germana e altre pare uostre, en cas 
occorrent nunca fall irem. E axi, rey christianissim e nostre 
car4 cosí, ia Trini tat Sancta vos conserve e comple vostres 
bons desigs. Dada en la nostra viia do Angulada a .xii j . de 
febrer del any .MHCCCI.XIV. 

Hex PK'I'KUS. 

N* 15. 

Tentative de médiation faite par le due de Milan 
entre les Catalana et le roi d'Aragon. 

1J65, 2íí juin. Milan. — (li. N., F . ilal. iryjl, f« 7|.?:>, mimites.) 

I (f0 72). 
Franciscns S for ti a, vicecomes, dux Mediolani, efe. Cum, 

superior! anuo, ad sereuissimain regis Aragoiium Majes tato ra, 
destinaverimus virum nobilcm et eximie probitatis ac fidei 
Johannem A.utonii de I,1egino, familiarem nostrum predilec-
tum, cum plena et ampia commissione atijue mandato practi-
candi, traclandi, firmandi et concludendi, pro nobis et nomine 
nostro, ac el iam nomine et vice et ad parte tu et utilitatem com
munis ac totius domínii inclite civitatis nostre Jaime, cum pre-
libato christianissimo rege, pacem. ooncordiam et veram intel-
ligenciam, necnon inducias el. Lreuguas ad tempus et témpora 
prout in litteris man da ti supradictí confecti in eutndem .Tohan-
nern Amtomum. anno suprascripto et die .v. octobris, latins et 

1. Ms. « ester 
2. Ms- « aniov. « 
3. Ms. « reynes ». 
4. Ms. M enr ». 
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dilueiclius continetur. comperimus in eisdem poneré addita-
mcnla quedam et supplctioncs, reformation es, modificaciones 
et validiore robore atque observantia treguo et induciavum 
pedictarum, et ob earn causam nos, totis sensibus totoque 
anitni desiderio ad concordiam et panem anhelantes atque 
intendentes, quandoquidem nihil gratius aut acceptabilius Deo 
óptimo máximo immortaii nb liominibus prestari posse arbi
tran tur quam animorum concordia et pax, ex qua non solum 
clarissimi reges et (tuces populorum et civitatum domini con-
servantur ct agant quietiorem atque omnia illis negotia prospe-
riora contingunt, decrevimus per additamentis et suppletioni-
bus ipsis, que in eisdem tregua et indutiis apponi necessária 
sunt, eundein .lohannem ,'Vntonium ad prelibatam regiam Ma-
jestatem denuo reinittcre, ñeque etenim dubitavimus, pro 
innata mansuetudinc et sapientia prelibati screnissimi domini 
regis, Majestatem Suam omnia prompto ac liberali animo 
admissuram, que in firniamentum et robur prefate tregüe ab 
eodem Johanne Antonio, nostro nomine, preponentur. llaque, 
freti majorem im-modum, diligentia exactissima, sufficientia, 
virlute et flde incoinmutabili prefati .Tohannis Antonii, de qui-
bus jampridem in arduis atque importantissímis negocüs nos-
tris, non sine summa commendatione sui et potestatis plenitu-
dine, etiam absolute et alias omni modo, via, jure, causa et 
forma quibus melius et validius possumus, eundem Johaunem 
Antonium facimos, constituiinus et deputamus certum mis-
sum, nuntium, procuratorein ct mandatarium nostrum, et 
quicquid melius dici etesse possit, ad procuratoris nomine nos-
tro ac eciam nomine et vice et ad partem et utilitatem commu
nis et totius doniinü inclite predicte civitatis nostre Janue ac 
reliquorum subditorum nostrorum, pro quibus e rato habendo 
promictimus essendum cum prefalo domino regí Aragonum et 
ejus Majestati dicendum et referendum quecumqne sibi comi-
simus et in mandatis deilimus et illa eciamque sibi necessária 
et opportuna videbuntur et ad íinnandum, gerendum, practi-
candum et concludendum pacem et concordiam et veram intel-
ligentiam inter prefatum serenissimum dominum regem Ara
gonum, ex una parle, et nos et predictum comune Jaime ac 
subditos nostros, ut supra, ex altera, seu aliis necnon etiam 
índutias et treuguas ad tempus et témpora, qnin etiam ad trac-
tandum., practicandum et concludendum ut additamento et sup-
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pletiones piodicte in cisdem Ireguii et iiuUitiis apponijiocessa-
ria appoiiuntm* ot iiiserantur, cum illis pac tis, coiuliciouibus, 
clausulis et solemnifafibus, de quibus et prout ejus pnulentie 
magis visum furit, pro bono et utilitate partium, idem ad 
agendum et faciendum generaliter et expresse omnia et singula 
in pvemissis et civca pennissa necessária et opportuna, et ipie 
nos ipsi faceré posseimis, si personnaliter interesscmus, etiain 
si tales essent que mandatum exigerent magis speciale, dantes 
et concedentes eidem Jolianni .Vntonio, inandatario et procura
tor'! nostro. sicut supra eandemmiit1 poleslateni, baliam, ai'lji-
trium et auctorilate nostra et dicfo nomine dicondi, reforendi, 
iirmandi, gerendi. practicandi el concludendi, ac deinum omnia 
alia, etiam si (alia essent que non venircnt in sermone onerali 
quani nos babemus et bat)ere posse direremur, promittentes 
quoque sub tide nostra et obli^atione omnium bonorum nos-
tt'orum presentium et futurorum pignori et ipothece nos ratum, 
gratuin et lirmum habitaros, semper et omni tempovo, quic-
quid per ipsum Jobannem Antoniuin, mandatavium et procu-
ratorem nostrum, ut super, in premissis et circa premissa 
actum, gestum, et factum fuerit, nomine nostro, et dicti com-
munitatis .Tanue et ut super; et quod millo unquam lemporo, 
tarn dicto quam de facto, contraveniemus, ox aliqua causa, sen 
aiiquo quesito colore, neque contravenire aliquovis modo 
patiemur, supplentes denique ex eadem potestate omni defec-
tui quarumcunque solemnitatum, que in presentibus nostris 
litteris intercederé debuisse dicerentur. In quorum, etc. Datum 
Mediolani die . X K V J . junii U65. 

11 (fp 71). 

[Diia:] Mediolani, etc. Memores nihil esse decentius ac con-
venientius ptiucipi quam pacem ct concordiam adamare, ncc 
exoptari nec expeli poííse quicquid Deo prctiosius. [sa|lul)rius 
atque etiam utilius quam concordiam et convenientiam rccte 
voluntatis, inter eos precipuo quorum protéstate, auctoritatc 
atqne imperio civitates ac populi reguantur, existimavimus 
nostvi officii et nostras esse partes, si quando discordie, diffe-
rentie ac dissentiones oriantur in his locis, in quibus sou reges, 

1. Sic. 
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seu duces, principes aut civitales exislant, quibuscum aliquo 
affinitatis vel amicitie gradu conjuncli fui mus, illas e medio 
toíiamus, et ad caritatis inutuequo benivolentie formam redu-
camus. Itaque non ignari ejus discordie ac differencie que 
viget inter serenissimum principem et excellentissimum domi-
num, affinem et patrem nostrum colendissimum dominum 
Johannem, Dei gratia Aragonum e t c , , regem, partis una1, et 
magnificam et preclaram civitatem Barchinonensem, cum ejus 
districtualibus, altera ex parte, non possumus non commoveri 
animo, cum utrique parti vehementer affecti sumus, nec quic-
quam cordi nostro molestias potest accidere, quam hujusmodt 
discordias et dissentiones inter cas audire. Quamobrem, cum 
nihil magis optemus quam pacem et unionem inter partes pre-
dictas tractari atque concludi, et ajudi'2 summo studio commo-
dorum quietis el. tranquilitatis utriusque, destinandum duxi-
mus ad prelibatam regiam Majestatem ac eciam ad eandem 
preclaram civitatem Barchinonensem, virum summe probitatis 
ac fidelissimum cxpertissimumque familiarem nostrum dilec-
tum Johannem Antonium Figinum, harum exhibitorem. de 
cujus prudentia, diíigentia, equitate, animi industria et suffi-
cientia jure mérito abunde confldimus, eo pretextu eaque de 
causa, ut inter prelibatum serenissimum dominum regem et 
predictam civitatem pacem, unionem et concordiam nomine 
nostro tractet, praticet et concludat, ac tractare, pratieare et 
concludere debeat, dantes eidem Johanni Antonio protestatem, 
arbitrium atque auctoritatem tractandi., praticandi et conclu-
dendi inter partes de quibus., pacem, concordiam et unionem 
predictas, ac se interponendi inter eos, nomine nostro, et re-
liqua omnia faciendi et tractandi pro bono et concordia utrius
que partis etpro pace predicta eonflcienda et concludenda, que 
meliora sibi videbuntur, et nosmet ipsi faceré et tractare pos-
semus, si presentes interessemus, quin etiam promittendi, 
nomine nostro, sub fide legalis principia, eidem reypublice 
Barchinouensi, quod nos operabimus cum eifectu, ut prelibata 
regia Magestas, omniaque i l l i pollicebitur vel promiserit rea-
liter, sincere, integre et sub fide regia observabit et adimplebit, 
nec sue fidei aut pollicitationibus in aliquo contraveniet, prout